МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64,

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru

ПРИКАЗ

10.02.2024 г. № 16

Об организации смешанного обучения в очно-
дистанционном формате с 19 февраля 2024 г. в
МОУ «Беломестненская СОШ»

В соответствии с решением оперативного штаба Белгородской области от 31 января

2024 года, с учётом результатов анкетирования родителей обучающихся МОУ

«Беломестненская СОШ», проведенного в январе 2024 года, а также согласно поданным

заявлениям родителей (законных представителей) о согласии на пребывание ребенка в

МОУ «Беломестненская СОШ» в том числе в период объявления на территории

Белгородского района ракетной, авиационной опасности, обнаружения беспилотного

летательного аппарата вблизи организации, осуществляющей образовательную

деятельность и иных возможных чрезвычайных ситуаций, с целью обеспечения права на

образование каждому школьнику
приказываю:

1. С 19 февраля 2024 г. организовать образовательный процесс в смешанном

формате:

- очный урок в школе для тех обучающихся, чьи родители в письменном виде

выразили своё согласие на пребывание ребёнка в МОУ «Беломестненская СОШ;

- онлайн трансляция очного урока для тех обучающихся, чьи родители приняли

решение обучать детей в дистанционном формате;

-  дистанционный урок с учителем по видеосвязи для обучающихся тех классов, в

которых 100% родителей выбрали дистанционный формат обучения.

2. Утвердить следующий режим работы МОУ «Беломестненская СОШ» на период

смешанного обучения (приложение1):

Очно: 1 поток с 8.30 до 12.15 – 1, 2а, 2б, 5а, 5б, 9, 10, 11 классы.

Очно: 2 поток с 13.20 до 16.40 – 3, 4, 6а, 6б, 7, 8а, 8б классы.

3. Назначить заместителей директора Масс О.В. и Богданову В.А. ответственными за

организацию образовательного процесса в МОУ «Беломестненская СОШ».

3.1. Заместителю директора Масс О.В.

3.1.1. Провести инструктивно-методическое совещание по подготовке учителей к

смешанному формату обучения в срок до 16 февраля 2024 г.

3.1.2. Внести необходимые изменения в расписание уроков в срок до 16.02.2024г.

3.2. Заместителю директора Богдановой В.А. провести инструктивно-методическое

совещание по подготовке классных руководителей к смешанному формату обучения в срок

до 16 февраля 2024 г.

mailto:belshcool@mail.ru

3.3. Обеспечить подвоз обучающихся очного формата обучения по маршруту «Дом-

школа-дом». Разработать и утвердить график подвоза и развоза обучающихся по

утвержденным маршрутам, согласно поданным заявлениям родителей (законных

представителей).

3.4. Обеспечить организацию горячих завтраков для обучающихся очного формата

обучения, с утверждением графика приема пищи по потокам.

3.5. Обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся дистанционного формата

обучения, за фактические дни обучения.

3.6. Усилить контроль за пребыванием детей в школе. Разработать и утвердить график

дежурства педагогического состава в коридорах и столовой, во время организованного

подвоза и развоза обучающихся.

3.7. Исключить бесконтрольное пребывание обучающихся на территории школы и

вблизи неё.

4. Назначить ответственным за техническую готовность школы к смешанному

формату обучения системного администратора Самарина В.М.

5. Системному администратору Самарину В.М.

5.1. Установить и подготовить к работе проекторы и экраны в учебных кабинетах

истории, пединформации, музыки.

5.2. Обеспечить устойчивость интернет-соединения в учебных кабинетах на 1-ом и 2-

ом этажах.

6. Исключить из образовательного пространства школы кабинеты, расположенные на

3-м этаже, уроки и внеклассные мероприятия проводить только на 1 и 2 этажах.

7. Утвердить расписание уроков для 1-го класса (приложение 2).

8. Утвердить расписание уроков для 2-х – 11-х классов (приложение в электронном

виде).

9. Классным руководителям 1-11 классов:

9.1. В срок до 16.02.2024 года собрать письменные согласия с родителей (законных

представителей) на очное обучение с 19.02.2024 г. Обеспечить наличие и хранение

письменных согласий на каждого обучающегося очного формата.

9.2. Провести с обучающимися очного формата обучения инструктажи по правилам

безопасного поведения в школе, безопасного поведения в нестандартных ситуациях, с

регистрацией в журнале ТБ.

9.3. Обеспечить ежедневный учет посещаемости очных и дистанционных занятий

обучающимися школы с занесением соответствующих заметок в Журнал посещения.

9.4. Довести до сведения родителей и обучающихся изменения в режиме работы

школы в срок до 16.02.2024г.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Беломестненская СОШ»              Литвиненко Е.А.

Приложение 1 к приказу

по МОУ «Беломестненская СОШ»

от 10.02.2024г. №16

Режим работы школы на период смешанного обучения в очной и дистанционной

форме

1-й класс

Урок Продолжительность урока Продолжительность

перемены

ОЧНО 1-ый поток

1-й 08:30 — 09:00 10 минут

2-й 09:10 — 09:40 15 минут

3-й 09:55 — 10:25 10 минут

4-й 10:35 — 11:05 5 минут

Внеурочная деятельность 11:10 — 11:40 5 минут

Внеурочная деятельность 11:45 – 12:15 10 минут

2а, 2б, 5а, 5б, 9 классы
Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

ОЧНО 1-ый поток

1-й 08:30 — 09:00 10 минут

2-й 09:10 — 09:40 15 минут - завтрак

3-й 09:55 — 10:25 10 минут

4-й 10:35 — 11:05 5 минут

5-й 11:10 — 11:40 5 минут

6-й 11:45 – 12:15

ДИСТАНЦИОННО

1-й 13.20 – 13.50 10 минут

2-й 14.05 – 14.35 10 минут

3-й 14.50 – 15.20 10 минут

4-й 15.30 – 16.00 10 минут

5-й 16.10 – 16.40

3–4-е, 6а, 6б, 7, 8а, 8б, 10, 11 классы.
Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

ДИСТАНЦИОННО

1-й 08:30 — 09:00 10 минут

2-й 09:10 — 09:40 10 минут

3-й 09:55 — 10:25 10 минут

4-й 10:40 — 11:10 10 минут

5-й 11:20 — 11:50 10 минут

6-й 12:00 – 12:30

ОЧНО 2-ой поток

1-й 13.20 – 13.50 15 минут

2-й 14.05 – 14.35 15 минут - завтрак

3-й 14.50 – 15.20 10 минут

4-й 15.30 – 16.00 10 минут

5-й 16.10 – 16.40 10 минут

Приложение 2 к приказу

по МОУ «Беломестненская СОШ»

от 10.02.2024г. №16

Расписание уроков

на период очно-дистанционного обучения

1 класс

ДЛЯ ТЕХ, КТО обучается ДИСТАНЦИОННО

.
№ Время Понедельник Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 ВД: Разговоры

о важном

Дистанционно

(трансляция очного урока или карта урока)

Кунакова П.В.

2 9.10-9.40 Литературное

чтение

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

3 9.55-10.25 Русский язык Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

4 10.35-11.05 Математика  Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пахомова К.А.

5 11.10-11.40 Музыка Дистанционно

(трансляция очного урока или карта урока)

Кунакова П.В.

6 11.45-12.15 ВД: Зёрнышки Дистанционно

(трансляция очного урока или карта урока)

Кунакова П.В.

№ Время Вторник Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Физкультура  Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пономарев М.С.

2 9.10-9.40 Математика  Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пахомова К.А.

3 9.55-10.25 Русский язык Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

4 10.35-11.05 ВД: Орлята

России

Дистанционно

(трансляция очного урока или карта урока)

Кунакова П.В.

5 11.10-11.40 Окружающий

мир

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пахомова К.А.

№ Время Среда Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Технология Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пахомова К.А.

2 9.10-9.40 Литературное

чтение

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

3 9.55-10.25 ВД: Основы

логики и

алгоритмики

Дистанционно

(трансляция очного урока или карта урока)

Самарин В.М.

4 10.35-11.05 Русский язык Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

5 11.10-11.40 Математика

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Шаповалова О.А.

6 11.45-12.15 ВД:

Подвижные

игры

Дистанционно (по карте урока) Пономарев М.С.

№ Время Четверг Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 ИЗО             Дистанционно (по карте урока) Кунакова П.В.

2 9.10-9.40 Физкультура Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пономарев М.С.

3 9.55-10.25 Русский язык Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

4 10.35-11.05 Литературное

чтение

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

5 11.10-11.40 Окружающий

мир

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пахомова К.А.

6 11.45-12.15 ВД: Я

пассажир и

пешеход

Дистанционно

(трансляция очного урока или карта урока)

Кунакова П.В.

№ Время Пятница Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Физкультура Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Пономарев М.С.

2 9.10-9.40 Русский язык Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

3 9.55-10.25 ВД Тропинка в

профессию

Дистанционно (по карте урока) Кунакова П.В.

4 10.35-11.05 Литературное

чтение

Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Масс О.В.

5 11.10-11.40 Математика  Дистанционно

(урок с учителем по видеосвязи)

Шаповалова О.А.

Расписание уроков

на период очно-дистанционного обучения

1 класс

ДЛЯ ТЕХ, КТО обучается ОЧНО
№ Время Понедельник Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 ВД: Разговоры о

важном

Очно Кунакова П.В.

2 9.10-9.40 Азбука  Очно Шаповалова О.А.

3 9.55-10.25 Письмо  Очно Степаненко Н.И.

4 10.35-11.05 Математика  Очно Шаповалова О.А.

5 11.10-11.40 Музыка Очно Кунакова П.В.

6 11.45-12.15 ВД: Зёрнышки Очно Кунакова П.В.

№ Время Вторник Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Письмо  Очно Масс О.В.

2 9.10-9.40 Окружающий мир Очно Степаненко Н.И.

3 9.55-10.25 Физическая культура  Очно Пономарев М.С.

4 10.35-11.05 ВД: Орлята России Очно Кунакова П.В.

5 11.10-11.40 Математика Очно Шаповалова О.А.

№ Время Среда Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Азбука  Очно Масс О.В.

2 9.10-9.40 Письмо  Очно Степаненко Н.И.

3 9.55-10.25 Математика  Очно Шаповалова О.А.

4 10.35-11.05 Технология Очно Кунакова П.В.

5 11.10-11.40 ВД: Основы логики и

алгоритмики

Очно Самарин В.М.

6 11.45-12.15 ВД: Подвижные игры Очно Пономарев М.С.

№ Время Четверг Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Азбука Очно Масс О.В.

2 9.10-9.40 Письмо           Очно Масс О.В.

3 9.55-10.25 Физическая культура  Очно Пономарев М.С.

4 10.35-11.05 ИЗО             Очно  Кунакова П.В.

5 11.10-11.40 Математика Очно Шаповалова О.А.

6 11.45-12.15 ВД: Я пассажир и

пешеход

Очно Кунакова П.В.

№ Время Пятница Форма обучения Учитель

1 8.30-9.00 Азбука Очно Масс О.В.

2 9.10-9.40 Физкультура Очно Пономарев М.С.

3 9.55-10.25 Окружающий мир Очно Степаненко Н.И.

4 10.35-11.05 Письмо   Очно Степаненко Н.И.

5 11.10-11.40 ВД Тропинка в профессию Очно Кунакова П.В.

ПРИКАЗ

10.02.2024 г. № 16

Об организации смешанного обучения в очно-
дистанционном формате с 19 февраля 2024 г. в
МОУ «Беломестненская СОШ»